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Kamienica Inicjatyw z Torunia zaprasza na kolejne atrakcje w ramach 
Kawiarenki dla Seniorów.
W programie na lipiec m.in. interesujące prelekcje, wycieczki, spacery i 
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porady prawne.

Poniżej plan lipcowych wydarzeń dla seniorów w ramach Kawiarenki.

9 lipca (czwartek), godz.11.00 – Kawiarenka dla Seniorów – Profesor Marcin 
Zdrenka – „O małych cnotach mówi mały filozof”. Będzie to krótka opowieść o 
cnotach mniejszych z pozycji trochę „pomniejszonej” filozofii. Bo zacząć trzeba od 
tego, że etyk – jako filozof – nie ma dziś dobrej pozycji ani opinii. Przesuwa się na 
margines kultury, a na pewno nie dyktuje już dzisiaj wielkiej i ważnej Opowieści o 
Życiu. Nadal jednak może prezentować i bronić pewnych spraw, takich jak małe 
codzienne sprawności moralne, jak dbałość, towarzyskość, życzliwość czy humor.

10 lipca (piątek) – Aktywny Piątek – Wyjazd z Dworca Autobusowego o godz. 
09.10 do Nadleśnictwa Cierpiszewo. W Izbie Edukacyjnej w „Szkole pod Sosnami” 
odbędą się zajęcia edukacyjne dla seniorów. Następnie spacer w otoczeniu sosen i 
brzóz (ok.2,4 km) śladem bobrów. Odpoczynek przy grillu i powrót do Torunia.

14 lipca (wtorek), godz.11.00 – Kawiarenka dla Seniorów – dr Katarzyna 
Tomkowiak – Żołnierze Błękitnej Armii generała Józefa Hallera. Prelekcja przybliży 
dzieje Błękitnej Armii, która została powołana 4 czerwca 1917 r. Służyli w niej Polacy 
w różnym wieku, wywodzący się z różnych klas społecznych. Błękitna Armia 
przywracała niepodległość w 1920 m.in. na terenie Pomorza.

16 lipca (czwartek), godz.11.00 – Kawiarenka dla Seniorów – St. sierż. Monika 
Moszczyńska z KM w Toruniu podczas spotkania opowie o prawidłowym poruszaniu 
się po drogach i innych zagrożeniach dla seniorów.

17 lipca (piątek), godz. 11.00 – Aktywny Piątek – Spacer z Mariuszem Thomasem 
i Katarzyną Tomkowiak z Książnicy Kopernikańskiej śladem jednostek marynarki 
wojennej w Toruniu (zabudowania przy ul. Fredry, okolice pomnika Popiełuszki, 
Bulwary – koszary racławickie).

21 lipca (wtorek) godz.11.00 – Kawiarenka dla Seniorów – studenci z Katedry 
Psychologii Klinicznej i Neuropsychologii poprowadzą zajęcia dla seniorów

21 lipca (wtorek), godz.11.00 – Indywidualne porady prawne (na zapisy)

23 lipca (czwartek), godz.12.30 – Kawiarenka dla Seniorów – dr Katarzyna 
Śliwińska, jako wykładowca akademicki koncentruje swoje zainteresowania 
naukowe wokół zagadnień związanych z psychopatologią oraz psychoterapią. Dla 



seniorów poprowadzi spotkanie pt. „Jak sobie radzić w okresie epidemii i po 
zakończeniu”.

24 lipca (piątek), Aktywny Piątek – zbiórka na Barbarce o godz. 10:45. Dojazd 
na Barbarkę autobusem MZK nr 31 z Alei Solidarności (Plac Teatralny) o godz. 
10:19. Przemarsz z Barbarki do Olka (4 km, czyli ok. 1 godz.). Ognisko w Olku od 
godz. 12:00 – napoje i kiełbaski we własnym zakresie.

28 lipca (wtorek), godz.11.00 – Kawiarenka dla Seniorów – Włodzimierz 
Deczyński historyk i miłośnik historii Torunia – „Jak zmieniano w Toruniu niemieckie 
nazwy ulic na Polskie”

30 lipca (czwartek), godz.11.00 – Kawiarenka dla Seniorów – Jolanta 
Remiszewska ze Szkoły Żak dla dorosłych opowie o bogatej ofercie bezpłatnych 
kursów i szkoleń dla seniorów.

31 lipca (piątek) – Aktywny Piątek – Spacer z Franciszkiem Kazimierskim z 
Lubicza do Torunia wzdłuż malowniczej trasy nad Wisłą. O godz. 10.19 wyjazd 
autobusem MZK nr. 35 z Al. Solidarności (Pl. Teatralny).

Spotkania klubów w Kamienicy Inicjatyw:
Klub Rękodzieła Artystycznego – poniedziałki, godz. 12.00
Śpiewanie ze Stanisławem Zielińskim – środy, godz. 11.00
Środa z gimnastyką – środy, godz. 12.00
Klub Patchworkowy – środy, godz. 13.00
Klub Dziennikarza – 6 i 27 lipca, godz. 11.00
Dyskusyjny Klub Książki – 27 lipca, godz.12.00

Projekt Kamienica Inicjatyw 65+ został dofinansowany ze środków Gminy Miasta 
Toruń.
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